
Friluftsrådet Storstrøm 

Referat af lokalrådsmøde d. 16. maj 2023 kl. 18.00 i Stensved 
 

Deltagere: Leif Utermöhl (LU), Kirsten Pedersen (KP), Lise Rasmussen (LR), Ole Suldrup (OS), 

John Knudsen (JK), Bjarne Nielsen (BN), Niels Jørgensen (NJ) og Michael Thelander (MT). 

 

Afbud: Pia Grønning (PG),  

 

John indledte mødet med at sige tillykke til Kirsten Pedersen Dansk Vandrelaug, der på årets 

generalforsamling i Friluftsrådet blev valgt til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 

1. Referat fra lokalrådsmøde d. 16. april godkendt og ansvarsfordeling godkendt. 

 

2. Guldborgsund 

NJ: Temagruppen Guldborg Sund søger hjælp hos sekretariatet til oprettelse af facebookside 

og evt. hjemmeside. 

 

NJ deltog i Skovens Dag ved Skovens Hus, Corselitze, hvor der bl.a. var åbning af 

skovstier, orkidétur og sommerfugletur. 

 

3. Vordingborg 

Miljørådet har afholdt temamøde vedr. VE-anlæg 

Virksomhederne Better Energy og European Energy deltog i temamødet med foredrag. For 

begge virksomheder skal energianlæggene bygge på multifunktionalitet, hvor der samtidigt 

kan tages hensyn til bl.a. mere mangfoldig natur, bedre muligheder for rekreation og 

grundvandsbeskyttelse. 

Derudover var der en orientering om Grøn Pulje. Grøn Pulje er midler, der er indbetalt af 

VE-anlæg. Puljen kan søges til lokale og grønne udviklingsprojekter. 

 

Der bliver uddelt Miljøpris igen i år og forårsekskursionen går til Lindholm. 

 

OS er inviteret til indvielsen af udstillingen om biodiversitet på Geocenter Møns Klint. 

 

 

4. Naturstyrelsen 

Lise Rasmussen og Ole Suldrup er begge blevet indstillet af Friluftsrådets bestyrelse som 

kandidat til bestyrelsen i Naturnationalpark Ulvshale Skov. Naturstyrelsen giver besked om, 

hvem der får plads i bestyrelsen. 

  

Som repræsentant for Dansk Vandrelaug deltog Niels i indvielsen af vandreruten 

Virketvolden Rundt i Hannenovskoven. Niels var i fornemt selskab, da det var Dronning 

Mary, der indviede vandreruten. 

Se mere: Se billederne: Dronning Mary på besøg på Falster | folketidende.dk 

https://folketidende.dk/guldborgsund/se-billederne-dronning-mary-paa-besoeg-paa-falster


 

5. Facebookside 

Der skal nyt foto øverst på FR Storstrøms facebookside, og adminstratorer, der ikke længere 

er medlem af lokalrådet skal slettes som administratorer. Til gengæld skal de medlemmer af 

lokalrådet, der endnu ikke er blevet administratorer oprettes som administratorer. 

 

6. Sommermøde 

OS og BN arbejder videre med arrangementet, der skal afholdes i august måned 

 

Næste møde 17/6 kl. 18.00 på Lolland. 

 

Ref. MT 

 

 


